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Oficio n° 113/2024-PG

Mandaguagy, > de agosto de 2024.

Assunto: Oficio n°. 49/2024-PG. Requerimentos n°. 05°, 07, 123,131 de b119).!

Em atengdo ao Oficio 1° 49/2024-PG, do qual solicitamos a prorrogagao do prazo
para a apuragao das matérias tratadas nos Requerimentos n° 05,07,12 e 13 de 2024_ c}ado
a complexidade da matéria, de autoria dos nobres Vereadores desta Camara Municipal,
apresentamos oS resultados obtidos. o

A Procuradora-Geral, por meio do Memorando n° 3.613/2024 anexo, golicitou a
Secretaria Municipal de Controle Interno que, dentro de suas competénc_ias_, instaurasse
as comissdes pertinentes para realizar as diligéncias necessarias, com o objetivo d_e apurar
e atender de forma individual cada um dos temas tratados nos referidos requerimentos,
garantindo 2 completa apuragao dos fatos e fornecendo respostas apropriadas aos
yereadores.

Em resposta, conforme 0 Despacho n° 1, emitido pela Secretaria Municipal de
Controle Interno, concluiu que a criagio de varias comissdes para responder a cada um
dos rtequerimentos da Camara Municipal ndo seria a medida mais eficiente. Fol
recomendado, portanto, que cada secretaria tratasse os oficios de forma individual.

E Despacha 1- 3.613/2024 - i]
b 7 24 16
10 2024 |
F Boa tarde, l
| lsabelia O.
| sacreldria e Controle Apos andlise da proposta da Procuradora, esta Secretaria acredita gue a criagac de uma COMIsSa0 para il
% BsTOL resposta aos Memorandos da Camara Municipal, nio seja a medida mals eficiente. |
| ; _ Os oflcios advindos da Camara kunicipal possuem temnaticas diversas e, guem possuird expertise para Ei
E Envolvidas Internos respondé-los, serd a respectiva cecretaria indicada nos Oficios ou gue possui correlagao direta ao
arompanhando questicnaments levantado. E

E Criar uma comissao para resposta, apenas faria com que, servidores gue ia possuem suas atwidades didrias,
porvezes, ja participando de outras comiss@es, acumulassem otra fungde.

i
|
|

Diante disso, acreditamos que, cabe a cada Secretaria a resposta do Oficio que the foi remetido pela Chefede |
| Gabinete.

_— : |
_Assim, informamos que estamos seguindo esta orientaciio, € as respostas serdo
encaminhadas pelas respectivas secretarias assim que concluidas.

Permanecemos a d para quaisquer esclarccimme
fagam necessarios. | :

dicionais que s€

v i

Procuradofa-Geral

Camara Municipal de Mandaguagu-PR
Prezado Presidente Sr. Fabricio Cesar Martelozzi
Camara Municipal de Mandaguagu-PR

"NMemorando n°. 1342/2024
Memorando n°. 1519/2024
3Memeorando n°. 1924/2024
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Solicitaciio: Instauraciio de Comissdes para Apuracio e Resposta aos Requerimentos n. 5,
7,12 ¢ 13/2024

Prezada Secretaria de Controle Interno,

Utilizo o presente para informar que temos recebido diversos requerimentos da Camara Municipal, nos quais sio solicitadas

informagdes e investigagdes detalhadas sobre diversas situagaes que exigem uma anélise minuciosa e uma ampla apuragio.

Apos acordo entre as Secretarias e o Prefeito, protocolamos em 18/04 o Oficio n® 49/2024 na Camara Municipal, solicitando a
prorrogacio de prazo de 90 dias para respostas os requerimentos de nimeros 5, 7, 12 e 13/2024. Essa prorrogacao foi necessdria
para que possamos realizar as diligéncias requeridas, incluindo a instauragéio de comissdes especificas, visando garantir a
completa apuragiio dos fatos para que possamos de fato respondermos aos vereadores a matéria tratada, dentro do ambito interno
da Prefeitura.

Com isso, encaminho o referido Oficio n° 49, os respectivos requerimentos e os memorandos relacionados, solicitando que,
dentro de suas competéncias, promova a instaurago das comissdes pertinentes aos requerimentos mencionados.

Atenciosamente,

Memorando 1.342/2024 - REQUERIMENTO 005/2024 DA CAMARA
Memorando 1.519/2024 - Oficia n° 2002024 Cimara
Memorando 1.924/2024 - REQUERIMENTO 012/2024 DA CAMARA

Memorando 1.929/2024 - REQUERIMENTO 13/2024 DA CAMARA

Keetby Therese Midauar Seghesi

Procuradora-Geral

lof2 05/08/2024, 11:22



refeitura de Mandaguacu | 1Doc

@ Preletars da Muniapie de \sndazsacy

B

o e
s iy S s Haiat Vs e Tz

Quiem i visualizou'!

(905 2024 09,5858 Keethy Therese Midauar Seghesi[ PG arquivon.

09052024 (19:55:5% Kectby Therese Midavar Seghesi| PG | pavou de acompanhar.

090532024 11:31.32

Rosane Sanches Dulll‘.ln.fu arguivon

1 Despacho néo lido

Despacho 1- 3.613/2024
17/06/2024 16:33

(Respondido) Boa tarde,

[sabeila O.

Envolvidos internos

eficiente.

https://mandaguacu. 1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=FIE00A922..,

Ap6s andlise da proposta da Procuradora, esta Secretaria acredita que a criagio de uma

comissio para resposta aos Memorandos da Camara Municipal, ndo seja a medida mais

acompanhando
£t

Os oficios advindos da Cimara Municipal possuem teméticas diversas e, quem possuird
expertise para respondé-los, serd a respectiva Secretaria indicada nos Oficios ou que
possui correlagdo direta ao questionamento levantado.

Criar uma comissdo para resposta, apenas faria com que, servidores que ja possuem suas

atividades didrias, por vezes, ji participando de outras comissdes, acumulassem outra

funcdo.

Diante disso, acreditamos que, cabe a cada Secretaria a resposta do Oficio que lhe foi

remetido pela Chefe de Gabinete.

Isabella Baule de Oliveira

Secretaria de Controle Inierno
e i visuahizon !
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Isabella Baule de Oliveira arquivou

IRA062024 07:55:27

Rosane Sanches Dourado arquivoun.
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